ibi. Gaafride, tuisque successoribus in perpetuum omnes dé-
cimas omnium redituum Tortosae, quae modo, vel in pos-
terum habiturus sum ego, et omnes mei successores, videli-
cet de leudis, usaticis, portaticis, mensuraticis, ribaticis, mo-
lendinis, furnis, balneis, piscibus, salinis, et de lignis, sive 
fustibus, et de omnibus quintis meis, quae ad me pert inent , 
vel pertinebunt, de cabalgatis, necnon de universis reditibus. 
meis, qui modo, vel in posterum exeunt, vel exitura sunt 
mihi , et sucessoribus meis , apud Tortosam, tam de aqua 
quam de terra, sicut mel ius dici, vel intelligi potest, exce-
ptis justitiis et placitis omnibus , et etiam quaetiis in judaeis 
et saracenis, quae mihi, et posteritati meae integre retineo, 
atque reservo. Dono insuper centum morabetinos annuatim 
de paria saracenorum quam diu ego, et successores mei ha -
buerimus illam ad instrumenta canonicorum praefatae sedis 
Tortosae: Ecclesiis veio, quae sunt, vel erunt extra civitatem 
in universo episcopatu Tortosae dono, et concedo omnes de-
cimas omnium fructuum, et animantium, quae christiani ha-
bebunt ex propriis laborationibus suis, vel ex reditibus labo-
rationum saracenorum, ita videlicet, quod sedes episcopalis 
habeat quartam partem praedictarum decimarum; et eccle» 
siae, quae erunt extra civitatem habeant tres partes decima-
rum, et primitiarum ad earumdem servitium, necnon ha -
beant alodia, et possessiones, quae erunt extra castella, et vil-
las omnium mezqui tarum, quas modo saraccni non teuent, 
vel in posterunt sunt dimissuri. Canstituo etiam ad hono-
rem Dei, et sanctae Mar iae , ut episcopalis sedes Tortosae 
habeat , et quiete possideat omnes términos sui episcopatus, 
sicut melius unquam aliquis rex tempore saracenorum reg-
num Tortosae possedit, vel possidere deboit, et omnes eccle-
sias, et capellas quae in episcopatu Tortosensi sunt, vel erur.t, 
necnon et omnes décimas, et primitias, sicut superius deter-
miuatum est, et c e m e n t e m , et oblationes, et defunciones, 
et omnia quaecumque ad jura episcopatus Tortosae pertinent, 
vel pertinere dehent, et omnia ilia, qua? ex liberalitate mea 
in praesentiarum concessi, ei donavi, vel in posterum Deo 
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propi t io da tu rus sum: haec omnia supradicta dono, et cun-
firmo episcopali sedi Tortosae, et tibi venerande Gaufride, per 
Dei g ra t iam ejusdem sedis episcopo, tuisque successoribus, 
ut amodò , et in aeternum ad honorem Dei , et salutem ani-
mae haec omnia integrò habeatis, et quiete possideatis. R e -
tineo a u t e m ad capellam meam in eodem episcopatu eccle-
sias, quae erunt in Azco, omnes cum omnibus decimis et 
primitiis, e t pertinentiis earum, secundum donationem, et 
cousuetudinem regum Aragoniae meorum antecessorum, ita 
quod episcopus Tortosae habeat in illis earn dignitatem, et 
potestatem quam habuerunt episcopo Aragoniae, et prae-
decessoribus nostris in ecclesiis, quas ipsi reges ad capellam 
suam ret inuerunt . Actum est hoc apud Tarraconam nonis 
augusti, anno Dominicae incarnationis millesimo centesimo 
quinquagesimo pr imò, die scilicet qua consecratus est pri-
mus episcopus praedictus epucopus Gaufridus, abbas sancti 
Ruffi, tertiò anno post libertationem Tortosae à saracenis. Sig 
ì ^ n u m R a y m u n d i comitis. Sig)$<num Bernardi Tarracunensis ar-
chiepiscopi, ac sanctae Romanae ecclesiae Legati, qui hanc do-
nationem confirmo. Sig)$<num Guillermi Barcinonensis episcopi. 
S i g ^ n o m Berengari i Gerundensis episcopi. Petrus Dei gratia 
Ausonensis episcopus. Artali Helensis episcopus. Sig)J<num Guil-
lermi de Castro vetulo. Sig)$<num Raimundi de Podialto. £ig)$i 
num Othonis . S i g ^ n u m Geraldi de Irba. Sig)$<num..... de Clar-
motis. S i g ^ n u m Raimundi Guillermi Dapipheri . Sig)$(num 
sancti Minat i . S i g ^ n u m Bernardi de Belloloco. S i g ^ n u m 
Guillermi de Cerbera. Sig>$< Ollerii. Sig^c Gilaberti. Sig)$i 
Alcxandri. Sig>$< Guillelmi Percus. Sigile Alegredi. S i g ^ n u r a 
Arnaldi Adi. S ig i^num Guillelmi Berengarii. S i g ^ n u m Ge-
raldi de Selinacho. S i g ^ n u m Guillermi de Garidell. Sig^i 
Mavimi. S i g j ^ n u m Lombardi, S i g ^ n u m Guillermi de Capons. 
Sig)^ Bardini. S i g ^ Pontii scribae, qui hoc scripsit, jussio-
ne praefati comitis Barcinonensis, Aragonensinm principi», 
Tortosae, I l lerdaeque Marchionis. Die et anno quo supra.